
ENTE PARCO NAZIONALE
dell '

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE N.

- 201.*,

OGGETTO: Impegno e liquidazione spesa per contributo a favore dell'ARAN dovuto dagli Enti
Pubblici non economici vigilati dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare. Annualità 2013.

L'anno duemilatredici, il giorno i feO\ Afc> l/tr del mese di Gennaio nella sede dell'Ente Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

La sottoscritta arch. Giovannella Urban, in qualità di direttore facente funzioni dell'Ente Parco

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena sul territorio del Comune stesso;

il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165;

lo Statuto dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Doti Giuseppe Bonanno è
stato nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

il Decreto del Presidente dell'Ente Parco n. 02 del 27/12/2012, avente ad
oggetto: "Nomina del direttore facente funzioni nella persona dall'arch.
Giovannella Urban";

il DPR 97/2003, ed in particolare l'art 23 che consente la gestione
provvisoria, in dodicesimi, dell'ultimo bilancio di previsione regolarmente
approvato;

il regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Delibera del
Consiglio direttivo n. 57 del 12 dicembre 2008, approvato dal Ministero
dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 078972W49

www.larnacicialenapark.it M I N I S T E R O DELL 'AMBIENTE
E DELL* TUTELA DEL TERRITORIO È DEL MARE



0007804 del 08 aprile 2009, ed in particolare l'art. 22 che disciplina l'esercizio
provvisorio;

VISTO il bilancio di previsione 2012 dell'Ente Parco di cui alla Deliberazione del
Consiglio direttivo n. 06 del 27.02.2012, approvato dal Ministero
dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota prot. PNM-
2012-0008603 del 27/04/2012;

RICHIAMATO in particolare, l'art. 46, comma 1 e comma 8, del citato D.Lgs. 30.03.2001,
n°165, il quale prevede che le pubbliche amministrazioni sono legalmente
rappresentate dall'Agenzia per la Rappresentanza Negoziale delle Pubbliche
Amministrazioni (Aran) e che la stessa Aran si avvale delle risorse derivanti
da contributi posti a carico delle singole amministrazioni dei vari comparti,
corrisposti in misura fissa per dipendente in servizio;

VISTO il Decreto Interministeriale 15 marzo 2001 del Dipartimento della Funzione
Pubblica presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri, di concerto con il
Ministro del Tesoro e con il Ministro dell'Ambiente, avente ad oggetto
"Trasferimento dei contributi a favore dell'Aran per gli Enti Pubblici non
Economici vigilati dal Ministero dell'Ambiente", il quale dispone che detti
Enti sono tenuti a versare un contributo a favore dell'Aran pari a Lire 6.000 (€
3,10) per ciascun dipendente in servizio presso il singolo ente;

DATO ATTO l'Ente Parco deve versare il contributo per l'anno 2013 commisurato al
numero dei dipendenti in servizio al 31.12.2011;

VISTA la nota dell'Agenzia per la rappresentanza negoziale delle pubbliche
amministrazioni, ns. prot. n° 499 del 24.01.2013, con la quale si chiede il
versamento del contributo relativo all'annualità 2013, quantificato in € 186,00
(cento ttantasei/ 00);

DATO ATTO che la spesa di che trattasi ha carattere di obbligatorietà e inderogabilità;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

1. DI IMPEGNARE la somma di € 186,00 (centottantasei/00) a favore dell'Agenzia per la
Rappresentanza Negoziale delle Pubbliche Amministrazioni, quale contributo dovuto
ex Art. 46 del D.Lgs. 30.03.2001, n°165 per l'annualità 2013;

2. DI LIQUIDARE per le motivazioni espresse in premessa, l'importo di € 186,00
(centottantasei/00), a favore dell'Agenzia per la Rappresentanza Negoziale delle
Pubbliche Amministrazioni;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 i'ax 0789720049

www.lamaddalenapark.it MINISTERO DELL 'AMBIENTE
E DELLA TUTELA DEL TERHrTOHIO E DEL MARE



3. DI IMPUTARE la somma complessiva di € 186,00 (centottantasei/00)al capitolo 11230,
in gestione competenza.

Il Dire
(Arch. ella URBAN)

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo 11230 al n.
62/2013.

UFFICIO
(Rag. R

RAGIONERIA
)?«i Chiara Loi)

La presente determinazione n ^ d e l *$ " - « • * 7> , ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della
legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito isHtuzionale dell'Ente Parco
all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal
.j? j -Qi - £c>l3 con n- _2f del registro.

(Arch.
ore f.f.

anella URBAN)

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di 1^ Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaiidalenapark.it MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
E DELL* lUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE


